
 1 

 
N. 1333 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
Copia 

N° 333  in data 12/10/2011     

 
OGGETTO: impegno di spesa di € 2.200,00 per erogazione contributi acquisto condizionatori.  

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31 del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20/09/2011 di approvazione del PEG 2011 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 2 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 

- In conformità di quanto disposto dalla L.R.n.14/2004, dal Piano Regionale delle Politiche Sociali, e dal Piano 

Sociale di Zona - Ambito distrettuale n.1, il Comune di Molfetta ha previsto  interventi atti a fronteggiare 

l’emergenza caldo nella popolazione anziana, mediante l’erogazione di contributi economici per l’acquisto di 

condizionatori d’aria (caldo - freddo), nella misura massima di € 200,00= ciascuno e per non più del 50% del 

costo dell’apparecchio;   

- Con Delibera di G.C.n.167 del 28/07/2005, il Comune di Molfetta  ha individuato i criteri di priorità ed i 

relativi punteggi per l’erogazione degli stessi contributi economici;  

- Con Determinazione Dirigenziale n.179 del 08/06/2011, di questo Settore, è stato approvato l’avviso 

pubblico relativo all’Estate 2011, ed è stata poi pubblicizzata l’iniziativa; 

- A seguito di pubblica affissione dell’avviso pubblico, dal 27/06/2011 al 15/07/2011, sono pervenute 

all’Ufficio Socialità n°14 richieste di contributo; 

- L’Ufficio Socialità ha poi richiesto, ai possibili beneficiari, la fattura d’acquisto per l’erogazione dei contributi 

economici; sono quindi pervenute n° 11 fatture entro il termine stabilito del 30/09/2011;     

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Visto il Piano Regionale delle Politiche Sociali e il Piano Sociale di Zona 2005/2007 dell’Ambito Socio 

Sanitario n.1; 

- Vista la L.R.n.14/2004; 

- Vista la L.R.n.19/2006; 

- Vista la Del.G.C.n. 167, del 28/07/2005; 

- Visti tutti i punti citati in premessa; 

- Ravvisato di dover provvedere all'erogazione di complessivi € 2.200.,00= a favore degli anziani individuati, di 

cui all’allegato prospetto redatto dal Settore Socialità, e nella misure in esso indicate; 

 
DETERMINA 

 
1) Approvare l’elenco degli anziani beneficiari dei contributi in parola, che hanno prodotto idonea 

documentazione fiscale, così come dall’allegato prospetto redatto dal Settore Socialità. 

2) Imputare la spesa di € 2.200,00= al Cap.31601  “Contributo acquisto climatizzatori per anziani”  

impegno n.3173/0  2005. 

3) Liquidare la complessiva somma di € 2.200,00= pari a n°11 contributi economici per “acquisto 

condizionatori anziani”, specificati nominativamente nel prospetto redatto dall’Ufficio Socialità, ed 

allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale. 

4) Pagare, previa emissione del mandato di pagamento in favore dei beneficiari, individuati nell’allegato 

elenco e, secondo l’importo a fianco di ciascuno indicato, per complessivi  € 2.200.,00=. 

5) Stabilire, altresì, che a norma del D.Lgs. n.196/2003 – “codice in materia di protezione dei dati 

personali”  i dati relativi alle condizioni di vita, economiche e sanitarie che hanno dato luogo 



 3 

all’erogazione di ogni singolo contributo, sono contenuti nel fascicolo personale di ogni anziano 

depositato presso l’Ufficio Socialità. 

6) Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico Finanziario ed all’Ufficio  Socialità per quanto di rispettiva competenza.  

 

f.to il compilatore della proposta            f.to Il Dirigente 
dott. M. Cristina del Vescovo             dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

ELENCO ANZIANI BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI PER ACQUISTO 

CONDIZIONATORI. 

1.B.N.      EURO 200,00= 
 

2. D.C.V.   EURO 200,00= 
   
3.D.R.M.   EURO 200,00= 
 

4. J.V.    EURO 200,00= 
 

5. M.S.    EURO 200,00= 
 

6.P.M.    EURO 200,00= 
 
7. P.N.    EURO 200,00= 
 

8. S. I.    EURO 200,00= 
   
9. S.G.    EURO 200,00= 
 
10. S.I.    EURO 200,00= 
 
11. V. A.   EURO 200,00= 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

f.to IL DIRIGENTE  

dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 20/10/2011 AL 04/11/2011.  

 

 

        f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

                   dott. Michele Camero 

 

 

 
 
 
 


